



CRNA GORA
VIŠE DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tuspi.br.4/18

Bijelo Polje, 02.04.2018. godine

Na osnovu čl. 30 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list br.44/12 od 09.08.2012.godine i 30/17 od 09.05.2017.godine), donosim

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO Politikon mreža iz Podgorice, kojim je tražila podatke potrebne za GRASP projekat i dostavljaju odgovori na postavljena pitanja.

1. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije.

2. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na finansijsko upravljanje.

3. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na zloupotrebu povjerljivih informacija.

4. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala visoke zvaničnike.

5. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala državne službenike.

6. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala medijske kuće.

7. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala sudije.

8. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala tužioce.

9. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala državne službenike za sprovođenje zakona.

10. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na javne nabavke.

11. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na upravljanje državnim preduzećima i privatizaciju.

12. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

13. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na finansijsko upravljanje, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

14. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na zloupotrebu povjerljivih informacija, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

15. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala visoke zvaničnike, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

16. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala državne službenike, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

17. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala medijske kuće, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

18. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala sudije, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

19. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala tužioce, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

20. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja je uključivala državne službenike za sprovođenje zakona, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

21. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na javne nabavke, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

22. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo formiranih predmeta zbog korupcije koja se odnosila na upravljanje državnim preduzećima i privatizaciju, tako da nije bilo pokrenutih istraga.

23. U Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju u toku 2017.godine nije bilo podnešenih prijava zbog korupcije.

O b r a z l o ž e n j e

NVO Politikon mreža iz Podgorice, podnijela je dana 23.03.2018.godine, ovom tužilaštvu zahtjev za podatke potrebne u GRASP projektu.

S obzirom na to da je odredbom čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji (podnosiocu zahtjeva) omogući pristup informaciji ili njenom dijelu, koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenim istim zakonom, stekli su se uslovi za primjenu navedene odredbe.

Na osnovu naprijed iznijetog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

V. D. RUKOVODILAC
VIŠEG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Nada Bugarin



PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba, Agenciji za zaštitu ličnih podataka i pristup informacijama, u roku od 8 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa.